PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Корниловского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2013  № 18                                                                                    с. Корнилово

	Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2013 года на территории Корниловского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 39 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и территории, домашних животных и птицы в период весеннего паводка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории поселения в период весеннего паводка 2013 года (прилагается).

2. Утвердить состав сил и средств для организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2013 года на территории Корниловского сельсовета (прилагается).

3. Откорректировать список граждан, попадающих в зону подтопления в период весеннего паводка 2013 года (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 16.04.2012 № 16 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2012 года на территории Корниловского сельсовета».

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                     С.В. Сергейчук
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

сельсовета от 26.03.2013 № 18
План

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории поселения в 2013 году
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям
	до 01.03.2013
	Глава Администрации сельсовета

	2
	Откорректировать список граждан села, попадающих в зону подтопления
	до 01.03.2013
	Глава Администрации сельсовета

	3
	Провести мероприятия по предупреждению заторов на реке Прослауха в населенном пункте и вблизи от него, по предварительному рыхлению и ослаблению ледового покрова(чернение, распиловка и т.д.)
	01.04.2013
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), директор «ОСТА»

	4
	Определить безопасные места для эвакуации населения, а также скота, имущества
	до 20.03.2013
	Председатель эвакуационной комиссии, глава Администрации сельсовета (по согласованию)

	5
	Определить готовность имеющихся на подведомственных территориях нештатных аврийно-спасательных формирований, провести с ними необходимые инструктажи, провести учет водооткачивающих средств (помпы, насосы и др.) и проверить их работоспособность
	до 01.04.2013
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	6
	Организовать очистку снега у плотины гидротехнического сооружения, больших насыпей, угрожающих оползнями, очистку для пропуска талых вод водопропускные трубы под дорогами на территории поселения
	до 01.04.2013
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), директор ООО «ОСТА» (по согласованию), директор ООО Торговый дом «Авангард Хлеб» (по согласованию)

	7
	Провести ревизию запорной арматуры, водопроводных колодцев водоразборных колонок, герметизацию скважин для исключения попадания талых вод в водопроводную сеть
	до 01.04.2013
	Директор ООО «Родник»

	8
	Провести обследование гидротехнических сооружений с обязательным составлением акта
	до 20.03.2013
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), директор ООО «ОСТА» (по согласованию), директор ООО Торговый дом «Авангард Хлеб» (по согласованию)

	9
	Установить круглосуточный контроль за уровнем заполнения водой водоемов, определить дежурные автомобили и состав аварийных бригад
	в течение всего периода половодья
	Глава Администрации сельсовета, директор ООО «ОСТА» (по согласованию), директор ООО Торговый дом «Авангард Хлеб» (по согласованию), директор ООО «Родник», ООО «Каменский ЛДК» (по согласованию)

	10
	Информировать о возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, заторами льда на водоемах ЕДДС района

 (2-23-36), отдел Администрации района по ГО, ЧС и ПБ

(2-12-38), приемную главы Администрации района (2-24-01)
	в течение всего периода половодья
	Глава Администрации сельсовета, руководители предприятий, учреждений

(по согласованию)

	11
	Очистить от снега крыши зданий и жилых домов, кюветы, водосточные трубы от снега на прилегающих территориях к жилому сектору для беспрепятственного пропуска талых вод
	до 15.03.2013
	Глава Администрации сельсовета, руководители предприятий, учреждений

(по согласованию)

	12
	Создать на период паводка необходимый запас ГСМ для ликвидации ЧС
	до 25.03.2013
	Глава Администрации сельсовета, руководители предприятий, учреждений

(по согласованию)

	13
	Предусмотреть очистку от снега (3-4 м) территорий вокруг трансформаторных подстанций, не допуская их подтопления, обеспечить сохранность всех линий электропередач, подстанций, установить круглосуточное наблюдение за их состоянием на период половодья
	в течение всего периода половодья
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), начальник участка СЭС (по согласованию)

	14
	Организовать очистку от снега для пропуска талых вод водопропускных труб под дорогами, особое внимание уделить сохранности автомобильных дорог и мостов
	в течение всего периода половодья
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), начальник ГУП «Каменское ДРСУ» (Потапов П.И.) (по согласованию)

	15
	Провести подготовительные мероприятия по освобождению ото льда металлических затворов сброса талой воды, установлению контроля за сбросом, не допускать перетекания воды через тело плотины и прорыв его, провести инструктажи по технике безопасности с работающей бригадой на плотине
	до 25.03.2013
	Глава Администрации сельсовета (по согласованию), директор ООО «ОСТА» (по согласованию), директор ООО Торговый дом «Авангард Хлеб» (по согласованию)

	16
	Уточнить запас резервов материальных ресурсов в целях своевременного обеспечения пострадавшего населения и привлекаемых на противопаводкове мероприятия сил и средств
	20.02.2013
	Глава Администрации сельсовета

	17
	Сопровождение ледохода и получение оперативной информации о паводковой обстановке
	в течение ледохода
	Глава Администрации сельсовета

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

сельсовета от 26.03.2013 № 18
                                                                 СОСТАВ

сил и средств для организации и проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2013 года на территории

Корниловского сельсовета

	№ п/п
	Наименование

предприятия (учреждения)
	Силы и средства для ликвидации ЧС

	Люди
	Техника

	Для перевозки

людей
	Для ликвидации ЧС

	1
	Производственный участок ООО «Каменский ЛДК»
	15
	Автомобиль (ГАЗ-66), УАЗ- 2 ед.
	Трактор ДТ-75 с мехлопатой

	2
	Корниловский УЭС
	3
	Автомобиль (ГАЗ-66)
	-

	3
	ООО «Родник»
	3
	-
	КО-503В-2 (машина вакуумная)

ГАЗ-53 (асмашина), ЗИЛ - 130 (автокран)

	4
	К(Ф)Х Внуков В.М.
	1
	-
	Трактор ДТ-75 с бульдозерной навеской, Т-40 передвижная сварка

	5
	Администрация сельсовета
	8
	Автомобиль ГАЗ 3110
	-

	6
	КГБУЗ «Корниловская врачебная амбулатория»
	3
	Автомобиль УАЗ
	-

	7
	ПЧ № 25
	5
	-
	АРС 14/1

	8
	КГКОУ «Корниловский санаторный детский дом для детей сирот и детей оставшихся без попечителей»
	5
	Микроавтобус «ГАЗель»

	9
	МКОУ «Корниловская средняя общеобразовательная школа»
	4
	Школьный автобус «ПАЗ»
	МТЗ-82

Список лиц, попадающих в зону подтопления
в период весеннего паводка 2013 года на территории Корниловского сельсовета
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Кол-во членов семьи
	Оповещен

Подпись

	Всего
	в т.ч. детей

	1
	Исаков Борис Михайлович
	ул. Южная № 3
	4

	2
	Гуляева Марина Сергеевна
	ул. Южная № 13
	2
	1

	3
	Яблокова Любовь Петровна
	ул. Южная № 21
	3

	4
	Пономарев Владимир Васильевич
	ул. Алтайская № 21
	3

	5
	Галкина Валентина Андреевна
	ул. Алтайская № 23
	1

	6
	Внукова Варвара Захаровна
	ул. Алтайская № 57
	2

	7
	Внукова Галина Александровна
	ул. Алтайская № 59
	1

	8
	Внуков Александр Михайлович
	ул. Алтайская № 59-а
	4
	2

	9
	Глаубец Любовь Григорьевна
	ул. Алтайская № 63
	1

	10
	Галкин Владимир Никандрович
	ул. Алтайская № 8
	2

	11
	Ощепкова Светлана Николаевна
	ул. Алтайская № 32
	1

	12
	Кочергин Александр Иванович
	ул. Алтайская № 44
	1

	13
	Корнилова Елена Николаевна
	ул. Алтайская № 48
	3
	2

	14
	Галкина Ольга Дмитриевна
	ул. Алтайская № 50
	2

	15
	Галкин Михаил Никандрович
	ул. Алтайская № 52
	1

	16
	Морозова Нина Семеновна
	ул. Степная № 8
	2

	17
	Дыкина Елена Васильевна
	ул. Заречная № 21
	2

	18
	Ушакова Нина Тимофеевна
	ул. Заречная № 23
	1

	19
	Рахманов Вениамин Федорович
	ул. Заречная № 86
	2

	20
	Закурдаев Анатолий Павлович
	ул. Заречная № 92
	3

	21
	Ушаков Павел Николаевич
	ул. Заречная № 94
	3
	1

	22
	Охремова Фаина Илгамовна
	ул. Юбилейная № 51
	2
	1

	23
	Артамонов Василий Георгиевич
	ул. Юбилейная № 53-2
	2

	24
	Глухих Владимир Николаевич
	ул. Юбилейная № 53-а
	2

	25
	Кузнецова Яна Александровна
	ул. Юбилейная № 2
	4
	2

	26
	Куксов Николай Владимирович
	ул. Юбилейная № 6
	2

	27
	Копейкина Александра Афанасьевна
	ул. Юбилейная № 12-2
	1

	28
	Комбарова Пелагея Ивановна
	ул. Юбилейная № 70
	1

	29
	Мороз Вера Ивановна
	ул. Каменская № 123
	2

	30
	Суслов Александр Алексеевич
	ул. Каменская № 123-а
	2

	31
	Плахотина Алла Петровна
	ул. Каменская № 125
	5
	2

	32
	Севостьянов Евгений
Владимирович
	ул. Сибирская № 11
	4
	2

	33
	Ниринберг Василий Васильевич
	ул. Сибирская № 71
	2

	34
	Куликова Вера Яковлевна
	ул. Сибирская № 73
	1

	35
	Дюднев Дмитрий Александрович
	ул. Сибирская № 75
	4
	2

	36
	Биева Любовь Владимировна
	ул. Сибирская № 93
	4
	1

	37
	Рахманов Алексей Владимирович
	ул. Сибирская № 101
	2

	38
	Кузнецов Леонид Иванович
	ул. Сибирская № 107-в
	3
	1

	39
	Комбаров Владимир Арсентьевич
	ул. Сибирская № 107-б
	2

	40
	Храмкин Александр Алексеевич
	ул. Сибирская № 109
	2

	41
	Носова Нина Карловна
	ул. Сибирская № 111
	5
	2

	42
	Хрячков Виктор Васильевич
	ул. Сибирская № 113
	6
	4

	43
	Гавричкин Анатолий Маевич
	ул. Сибирская № 115
	2

	44
	Яблокова Елена Николаевна
	ул. Сибирская № 119
	4
	2

	45
	Шаньшин Игорь Юрьевич
	ул. Сибирская № 60
	4
	2

	46
	Долгих Наталья Васильевна
	ул. Сибирская № 46
	3
	1

	47
	Куксова Елена Владимировна
	ул. Сибирская № 48
	4
	1

	48
	Калягина Мария Даниловна
	ул. Сибирская № 81
	2

	49
	Володкин Владимир Викторович
	пер. Речной № 1
	2

	50
	Морозов Николай Петрович
	пер. Речной № 3
	3

	51
	Степанищев Иван Иванович
	пер. Речной № 13
	3

	52
	Четвериков Петр Яковлевич
	пер. Речной № 19
	1

	53
	Петров Андрей Иванович
	пер. Речной № 21
	1

	54
	Сороколат Татьяна Ивановна
	пер. Речной № 23
	2

	55
	Морозов Александр Иванович
	пер. Речной № 4
	2

	56
	Морозов Игорь Николаевич
	пер. Речной № 8
	3
	1

	57
	Корнеев Анатолий Степанович
	ул. Партизанская № 13
	2

	58
	Дюднев Александр Васильевич
	ул. Партизанская № 15
	2

	59
	Исакова Евдокия Ивановна
	ул. Партизанская № 18
	1

	60
	Кочергин Юрий Иванович
	ул. Партизанская № 20
	2

	61
	Ушаков Николай Васильевич
	ул. Подборная № 64
	2

	62
	Левадная Екатерина Петровна
	пер. Клубный № 4
	2

	63
	Исаков Борис Николаевич
	пер. Клубный № 14-а
	2

	64
	Ушакова Валентина Тимофеевна
	пер. Клубный № 12
	1

	65
	Пивоваров Михаил Анатольевич
	ул. Молодежная № 2-а
	5
	2

	ИТОГО :

	157
	32

Подлежат эвакуации :

Дворов – 65,

в них количество жителей – 157 человек,

в том числе детей – 32 человека.